
U S N E S E N Í 

z 22. zasedání zastupitelstva města konaného dne 13.12.2021 

ve velkém sále Kulturního domu, Smetanova 52, Staré Město 

 

Usnesení č. 311/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

program 22. zasedání zastupitelstva města. 

 

Usnesení č. 312/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město   s c h v a l u j e : 

ověřovatele zápisu Čestmíra Vašicu a Radka Nožičku 

 

Usnesení č. 313/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

návrhovou komisi ve složení: předseda: František Rygar 

                   členové: Bc. Alena Windová a JUDr. Ing. Krejčí Antonín, MBA 

 

Usnesení č. 314/21: 

Zastupitelstvo města   s c h v a l u j e : 

Provoz pošty Partner ve Starém Městě. 

 

Usnesení č. 315/21: 

Zastupitelstvo města   r u š í : 

Usnesení č. 314/21 - Provoz pošty Partner ve Starém Městě. 

 

Usnesení č. 316/21: 

Zastupitelstvo města vyjadřuje zájem provozování pošty Partner ve Starém Městě a 

předběžně souhlasí s odkoupením budovy České pošty, ul. Hanušovická č.p. 110 a to po 

předložení návrhu kupní smlouvy a sdělení bližších podmínek provozování pošty Partner.  

 

Usnesení č. 317/21: 

Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e : 

Obecně závaznou vyhlášku Města Staré Město č. 2/2021 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. 

 

 



Usnesení č. 318/21: 

Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e : 

záměr budoucí spolupráce v zajišťování měření rychlosti ze strany zřizovatele Městské Policie 

Hanušovice na dobu 4 let. 

 

Usnesení č. 319/21: 

Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e : 

Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2023-2026 (v tis. Kč): 

Střednědobý výhled rozpočtu - informace podle zákona č. 250/2000 Sb.      .Kč 

Údaj 2023 výhled 2024 výhled 2025 výhled 2026 výhled 

  

PŘÍJMY CELKEM 58 160 60 060 61 910 63 760   

VÝDAJE CELKEM 51 160 50 060 51 910 53 760   

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 7 000 10 000 10 000 10 000   

Dlouhodobé závazky (úvěry) 0 0 0 0   

Dlouhodobé pohledávky (účet 462 až 471) 0 0 0 0   

Zbývá z provozního salda po uhrazení splátek úvěrů* 5 826 10 000 10 000 10 000   

Finanční aktiva dle rozpočtu k 31.12.2021 19 263 
        

* finanční zdroje a potřeby dlouhodobě realizovaných záměrů (Vypočte se = provozní saldo - splátky dluhů + opravy) 
Střednědobý výhled rozpočtu je zveřejněn na internetových stránkách samosprávy a je k dispozici v listinné podobě k nahlédnutí na úřadě 
samosprávy. 

 

Usnesení č. 320/21: 

Zastupitelstvo města    s ch v a l u j e : 

Zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace dle zpracovaného pasportu 

místních komunikací a dopravního značení města Staré Město  

A zároveň ruší platnost dosavadního pasportu místních komunikací (Usnesení č. 255/2013 ze 

17. zasedání ZM dne 8.8.2013). 

Zastupitelstvo ukládá opatření obecné povahy o zařazení pozemních komunikací do kategorie 

místní komunikace zveřejnit na ÚD a následně vydat příslušné rozhodnutí. 

 

Usnesení č. 321/21: 

Zastupitelstvo města s ch v a l u j e : 

Protipovodňový plán města Staré Město 

 



Usnesení č. 322/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město   s c h v a l u j e : 
a) rozpočet města na rok 2021 v předloženém znění,   

která je stanovena vyhláškou MF č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění 
pozdějších předpisů: 
                      příjmy                 75 307 tis. Kč 
                                                     financování         16 592 tis. Kč 
                                                      výdaje                 91 899 tis. Kč 
 

b)  u k l á d á    správcům rozpočtu zapracovat položky jednotlivých paragrafů (kapitol) 
dle platné rozpočtové skladby. 

 

Usnesení č. 323/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město    s ch v a l u j e  : 

prodej pozemku p.č. 1601/5, ostatní plocha o výměře 60 m2 v k.ú. Chrastice žadateli P. O. za 

cenu znaleckého posudku, náklady spojené s prodejem hradí kupující. 

 

Usnesení č. 324/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město    n e s ch v a l u j e  : 

záměr prodeje pozemku p.č. 112, ostatní plocha o výměře 792 m2 v k.ú. Staré Město pod 

Králickým Sněžníkem  

 

Usnesení č. 325/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město   s ch v a l u j e  : 

darovací smlouvu mezi Olomouckým krajem se sídlem Olomouc Hodolany, Jeremenkova 

1191/40a, PSČ 779 00, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 a Městem Staré Město se sídlem 

Staré Město, nám. Osvobození 166, PSČ 788 32, IČO:00303364, DIČ: CZ00303364 a to 

následovně: Město Staré Město darovací smlouvou daruje Olomouckému kraji pozemky p.č. 

3244/54 ostatní plocha o výměře 2 m2, p.č.3244/55 ostatní plocha o výměře 4 m2, p.č. 

3244/56 ostatní plocha o výměře 28 m2, p.č. 3265/61 ostatní plocha o výměře 14 m2, p.č. 

3265/62 ostatní plocha o výměře 3 m2, a p.č. 3265/67 ostatní plocha o výměře 6 m2 vše v 

k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 

 

 

Usnesení č. 326/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město   s ch v a l u j e  : 

úplatný převod pozemku p.č. 176, ostatní plocha o výměře 80 m3 v k.ú. Staré Město pod 

Králickým Sněžníkem od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových z důvodu 

rekonstrukce bývalé školky č.p. 118 ve Starém Městě a to za cenu 60.000,- Kč. 

 

 



Usnesení 327/21 

Zastupitelstvo města Staré Město n e s ch v a l u je: 

prodej pozemku p.č. 1606/1, TTP o výměře cca 500 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým 

Sněžníkem 

 

Usnesení č. 328/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí: 

Přehled rozpočtového hospodaření k 30. 11. 2021- státní dotace   

 

Položka 

 

Účelový znak 

 

Rozpočet v Kč 

 

 

Skutečnost  v Kč 

 

4111-Neinv.transf.-Volby do 

PSP ČR 

 

 

980 71 

 

0,- 

 

155.000,00 

 

4111-Nein.transf.-nenávr 

neúčelový přísp.ze SR -

kompenzační bonus-r.2021 

 

98 037 

 

                  0,- 

 

451.173,32 

 

 

4112-Neinv.př. tr. ze SR 

na výkon státní správy 

 

--- 

 

696.000,- 

 

638.000,- 

 

 

4116-Neinv.tr.-Energ.úspory 

čp.356 a 357-Jesenická ul. 

Staré Město 

  

SR:      107 1 17015 

EU:     107 5 17016 

          

                  0,- 

                  0,- 

 

    272,25 

5.445,- 

5.717,25 

 

4116-2.část neinv.tr.Proj. 

Prost.zaměstn.MPSV-OP 

zaměstnanost 

 

SR:    104 1 13013 

EU:   104 5 13013 

                

                  0,- 

                  0,- 

 

 74.979,38 

637.324,68 

712.304,06 

 

4116-3.část neinv.transf. 

 

SR:     104 1 13013 

             

                   0,- 

 

  17.933,44 



pro ZŠ a MŠ-Stm.letní 

tábory-OP zaměstnanost 

EU:    104 5 13013                     0,- 101.622,81 

119.556,25 

 

4116-neinv.transf.pro ZŠ a MŠ-

OP výzkum,vývoj,vzdělávání 

 

 

SR:     103 1 33063 

EU:     103 5 33063 

 

                    0,- 

                    0,- 

 

109.647,17 

621.333,83 

730.981,- 

 

4116-1.část neinv.tr.od MMR-

novost.učeben pro KK ZŠ a MŠ 

St.Město 

 

SR:      107 1 17015 

EU:     107 5 17016 

            

                   0,- 

                   0,- 

 

 

85.916,56 

1.460.581,53 

1.546.498,09 

 

4116-fin.přísp.KÚ-odb. ŽPZ na 

soustřeď.dříví lanovkou v lese 

 

                29015 

 

                   0,- 

 

15.371,- 

 

4116-fin.přísp.KÚ-odb.ŽPZ -

kůrovcová kalamita r.2020 

 

 

                29030 

 

                   0,-  

 

           143.078,- 

4116-neinv.transf.-

vyb.,výstroj,výzbroj pro JSDH 

St.Město od KÚ 

 

                14004 

 

                   0,- 

 

150.000,- 

 

4121-Neinv.př.tr.od obcí 

JSDHSt.MěstoodobceŠléglov 

           

                  --- 

 

                  0,- 

 

10.000,- 

 

4122-neinv.transf.od KÚ 

pro JSDH SM-věcné vybavení 

jednotky 

 

 

             00 415 

 

 

                   0,- 

 

 

             71.400,- 

 

 

4122-neinv.transf.od KÚ  

pro TIC-zkvalit.služeb 

 

 

00 582 

 

                 

                  0,- 

 

 

 

20.000,- 



 

4122-neinv.transf. od KÚ pro 

12.MV na Kr.Sněžník 

 

00 580 

 

                   0,- 

 

78.600,- 

 

4122-neinv.transf.na FILMFEST 

– Doteky kraje 

 

00 555 

 

                   0,- 

 

120.000,- 

 

4213-Inv.transf.ze st.fondů- 

SFŽP-proj.dok.na vodovody¨ 

v míst.částech St.Města 

 

90 992 

 

12.000.000,- 

 

1.458.900,- 

 

4216-Inv.trans.-Energ.úspory 

čp.356 a357-Jesenická ul. 

Staré Město 

 

SR:      107 1 17968 

EU:     107 5 17969 

 

 

0,- 

1.200.000,- 

 

75.997,95 

1.519.959,- 

1.595.956,95 

 

4216-3.část inv.transf.od 

MMR-novost.učeben pro KK ZŠ 

a MŠ St.Město 

 

SR:    107 1 17968 

EU:   107 5 17969 

 

 

 

0,- 

6.298.000,- 

 

234.111,84 

3.979.901,37 

4.214.013,21 

 

CELKEM 

     

               ----- 

 

20.194.000,- 

 

 12.236.549,13 

 

 

Projekt Lávka-dotace na 

prac.VPP od akademie 

J.A.Komenského Špk. 

 

   

    SR:   104 1 6171 

     EU:  104 5 6171            

 

0,- 

0,- 

 

20.622,- 

116.857,- 

            137.479,- 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 329/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město   s ch v a l u j e  : 

Uzavření Smlouvy o zápůjčce dle § 85 odst. j) zákona č. 128/2000 Sb.: 

mezi Městem Staré Město a zaměstnanci: 

a)  L. S. ve výši 10.000,- Kč 

b)  D. G. ve výši 20.000,- Kč 

c)  L. P. ve výši 25.000,- Kč 

d)  J. G. ve výši 16.000,- Kč 

e)  M. P. ve výši 25.000,- Kč 

 

Usnesení č. 330/21: 

Zastupitelstvo města Staré Město    s ch v a l u j e  : 

Uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací na rok 2021 dle § 85 písm. c) zákona č. 

128/2000 Sb.   

1/ na činnost  

- s Tenisovým klubem Staré Město 

- s TJ Baníkem Staré Město 

- se Staroměstským Bowling Clubem 

- s Junákem-český skaut, stř. Staré Město 

- s Českým svazem včelařů, zákl. org. Staré Město 

- se Sborem dobrovolných hasičů Staré Město 

- se Sportovním klubem Outdoor Jeseníky, z.s. 

- s Beton Bunkrem Club Kronfelzov 

2/ na granty 

- se Staroměstským Bowling Clubem 

- s Junákem-český skaut, stř. Staré Město 

- se SRPŠ při ZŠ a MŠ Staré Město 

- se Sportovním klubem Outdoor Jeseníky, z.s. 

- s Obč.sdružením Staroměstští patrioti, o. s.  

- s Beton Bunkrem Club Kronfelzov 

- s Charitou Šumperk 

 

 

 

………………………………                                   …………………………………… 

        Karel Raczek       Jiří Kamp 

        místostarosta               starosta města 

 


